
 
Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 

(0xx67)3410-2449 E-mail: gp ea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA/ FCA 

 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGEA N. 01, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Ingresso 2021 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e considerando as disposições do art. 45 do 

Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº11 de 17 de Dezembro de 2020, RESOLVE: 

 
1. HOMOLOGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Ingresso 

2020: 
 

Nome Nº inscrição Orientador pretendido 

  AGADIR JHONATAN MOSSMAN 2021103000001 Roberto Carlos Orlando 

ALEXANDRE DIAS GOMES  2021103000002 Anamari V. Motomiya 

EFRAIM GOMES DA COSTA 2021103000003 André L. Duarte Goneli 

GUTH HALLEY NOGUEIRA SILVA 2021103000004 Luciano O. Geisenhoff 

KARLA DANIELLE RODRIGUES PINHEIRO 2021103000007 Guilherme A. Biscaro 

VALERIA MENSA GOMES 2021103000006 Valdiney C. Siqueira 

VITOR CHEDID 2021103000008 Jorge Wilson Cortez 

  

 2. INFORMAR que a divulgação do resultado preliminar da análise dos currículos está 
prevista para o dia 08/03/2021, conforme Edital nº11/2021/PROPP 
 
 
 

 

Rodrigo Couto Santos 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 

mailto:ea@ufgd.edu.br

